EDITAL nº 02/2011 DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2011 – DATAPREV, DE 02 DE MAIO DE 2011 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL nº 02/2011 DO CONCURSO PÚBLICO nº 01/2011

DE 02 DE MAIO DE 2011

RETIFICAÇÃO

A Dataprev – Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social, em atenção ao item 3.3 do Edital de Abertura nº 01/2011 do
Concurso Público da DATAPREV, torna público os endereços, período e horários de funcionamento dos pontos de acesso gratuito à
internet.

3.3. Do acesso gratuito à internet para os candidatos:
3.3.1 Para os candidatos que não possuem facilidade de acesso à internet, serão disponibilizados pontos de acesso gratuito à internet, em
pelo menos um local em cada uma das 26 capitais estaduais e no Distrito Federal, com pelo menos um computador com acesso gratuito à
internet e uma impressora, para que seja efetuada a inscrição no Concurso Público através do site www.quadrix.org.br.
3.3.2 Em cada um dos pontos de acesso gratuito à internet, os candidatos poderão efetuar sua inscrição e imprimir o boleto para
pagamento da taxa.
3.3.3 Os pontos de acesso gratuito à internet atenderão aos candidatos entre os dias 16/05/2011 e 27/05/2011, durante o período de
inscrições, em horário comercial, com disponibilidade mínima de 6 horas diárias.
3.3.4 Os pontos de acesso gratuito à internet não funcionarão aos sábados, domingos e feriados.
3.3.5 Nos dias 13/06/2011 e 14/06/2011, os pontos de acesso gratuito à internet estarão abertos para utilização dos candidatos que não
possuem facilidade de acesso à internet, para consulta do local, horário e sala de prova.

TABELA DOS PONTOS DE ACESSO À INTERNET, PARA INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO 01/2011 – DATAPREV

ARACAJU (SE) GOOD GAMES LAN HOUSE RUA ESTÂNCIA, 1349 CIRURGIA
BELÉM (PA) MICROLINS CENTRO AVENIDA ALCINDO CACELA, 829 – UMARIZAL
BELO HORIZONTE (MG) EXTREME LAN HOUSE AVENIDA ASSIS CHATEAUBRIAND, 27 FLORESTA
BOA VISTA (RR) ADSOFT INFORMATICA RUA BENTO BRASIL, 664 CENTRO
BRASÍLIA (DF) INSTITUTO QUADRIX SCLN, 113 BLOCO C SALAS 105 a 113 ASA NORTE
CAMPO GRANDE (MS) CYBER 7 RUA 7 DE SETEMBRO, 758 – CENTRO
CUIABÁ (MT) SKILL LAN HOUSE AVENIDA BRASÍLIA, LOJA 429 B, 146 JARDIM DAS AMÉRICAS SHOPPING TRÊS AMÉRICAS
CURITIBA (PR) MICROLINS CENTRO RUA SALDANHA MARINHO, 30 CENTRO
FLORIANÓPOLIS (SC) KHALIL INFORMÁTICA TRAVESSA DOUTOR ZULMAR DE LINS NEVES, 253 CENTRO
FORTALEZA (CE) MICROLINS CENTRO RUA FLORIANO PEIXOTO, 1040 – CENTRO
GOIÂNIA (GO) MICROLINS CENTRO I AVENIDA 85, Nº 160, QD F17 LT 20 SETOR SUL
JOÃO PESSOA (PB) MICROLINS CENTRO AVENIDA DOM PEDRO II, 601 CENTRO
MACAPÁ (AP) MICROLINS MACAPA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 1489 CENTRO
MACEIÓ (AL) CONEXÃO PONTA VERDE LAN HOUSE AVENIDA ÁLVARO OTACÍLIO, 3567 JATIUCA
MANAUS (AM) MICROLINS CENTRO AVENIDA LEOPOLDO PERES, 685 EDUCANDOS
NATAL (RN) MICROLINS ZONA NORTE AVENIDA BACHAREL TOMAS LANDIM, 04 F IGAPÓ
PALMAS (TO) GRUPO DE ENSINO FUTURO RUA T 05 QD. 05 LT 6, SALA 04, 06 E 07 CENTRO TAQUARALTO
PORTO ALEGRE (RS) MICROLINS CENTRO RUA DOUTOR FLORES, 385 CENTRO
PORTO VELHO (RO) CYBERNET RUA GONÇALVES DIAS, 86 CENTRO
RECIFE (PE) MICROLINS CENTRO RUA DO LIVRAMENTO, 21 SANTO ANTÔNIO
RIO BRANCO (AC) CYBER ACREBELL AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 339 BOSQUE
RIO DE JANEIRO (RJ) MICROLINS CENTRO AVENIDA RIO BRANCO, 173 CENTRO
SALVADOR (BA) MICROLINS PÓLVORA AVENIDA JOANA ANGÉLICA, 150 NAZARÉ
SÃO LUIS (MA) MICROLINS CENTRO RUA OSWALDO CRUZ, 1238 CENTRO
SÃO PAULO (SP) INSTITUTO QUADRIX RUA GENERAL JARDIM, 633 1º ANDAR VILA BUARQUE
TERESINA (PI) MICROLINS CENTRO AVENIDA FREI SERAFIM, 2138 CENTRO
VITÓRIA (ES) MICROLINS CENTRO AVENIDA JERÔNIMOMONTEIRO, LOJA 01, 776 CENTRO

Horário de funcionamento – para todos os locais: das 9h00 às 17h00 (horário local).

Brasília/DF, 16 de maio de 2011.

Rodrigo Ortiz D’Avila Assumpção
Presidente
DATAPREV